ПРИКАЗ

JVo //у?
(( /,/;а&/~ 2025 г.
г. Москва

Об организации выездных физкультурных и оздоровительных

мероприятий в УОК МЭИ «Спутник»

В целях оздоровительной работы с обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» (далее - МЭИ), реализации Календарного плана воспитательной

работы с обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на 2025/2026 учебный год,

в соответствии с выполнением Соглашения № 592-15-2025-039 от 21 апреля

2025 г. о предоставлении из федерального бюджета грантов в форме субсидий

юридическим лицам - победителям Грантового конкурса Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи "Движение

Первых" в 2025 году,

приказываю:

1. Организовать в учебно-оздоровительном комплексе «Спутнию>

(далее - УОК МЭИ «Спутнию>) выездные физкультурные и оздоровительные

мероприятия (Приложение 1) с 26 по 28 сентября , с 03 по 05 октября и с 14 по

16 ноября 2025 года. Ответственный организатор - начальник управления

молодежной политики и воспитательной работы МЭИ Власов В.А.

2. Пропуски учебных занятий 26-27 сентября, 03-04 октября и 14-15

ноября 2025 года студентами-участниками Мероприятий считать пропусками

по уважительной причине без последующей отработки , за исключением

лабораторных работ, отработка которых производится в соответствии с

графиком, установленным соответствующей кафедрой.

3. Утвердить полную стоимость путевки в УОК МЭИ «Спутник» для

студентов в размере 5 600 рублей 00 копеек (без НДС).

4. Утвердить смету на содержание УОК МЭИ «Спутнию> с учетом 90

отдыхающих на каждом мероприятии (Приложение № 2).

5. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной

работы Власову В.А.:

5.1. организовать работу по приему и учету обучающихся ;

5.2. обеспечить постоянный контроль над проведением Мероприятий;

5.3. сформировать и направить в дирекции институтов список

студентов-участников Мероприятий в срок не позднее 03 декабря 2025 года .

6. Директору Подмареву В.Г. организовать питание обучающихся в

УОК МЭИ «Спутнию>:

6.1. 27 сентября, 04 октября и 15 ноября 2025 года трехразовое питание

(завтрак, обед, ужин);

6.2. 28 сентября, 05 октября и 16 ноября 2025 года двухразовое питание

(завтрак, обед);

7. Директору Подмареву В.Г . обеспечить готовность базы УОК МЭИ

«Спутник» к приему отдыхающих.

8. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой работе

Леймана Е.Н .

Первый проре1пор,

временно исполняюший

обязанности ректора